ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПОГРУЖНОЙ СКВАЖИННЫЙ НАСОС
REDVERG
RD-DWP4/40
Уважаемый покупатель!
Перед вводом в эксплуатацию погружного скважинного центробежного
электронасоса внимательно и до конца прочитайте настоящее руководство

Класс изоляции. В
Длина электрического кабеля. 50м
Расшифровка обозначения RD-DWP4/40:
RD- REDVERG;
DWP- (deep well pump) скважинный насос;
4- диаметр насоса в дюймах;
40- максимальная глубина погружения в воду.
Насос оборудован термозащитой и блоком управления (конденсатором)
установленным внутри самого насоса.
4
редверг.рф
4. УСТРОЙСТВО НАСОСА (Рис.1)
5. УСТАНОВКА И МОНТАЖ НАСОСА.
Электрическое соединение насоса должно производиться
квалифицированным специалистом. Кабель (3) соединяется с сетью
220В/50Гц по средством вилки. Все соединения должны быть герметичны и
защищены от попадания влаги.
При монтаже насос должен быть отключен от источника электрического тока.
 С помощью двух монтажных отверстий (4), Рис.1, закрепите прочный
трос или цепь (не комплектуется), длинной необходимой для
погружения насоса. Не погружайте насос на глубину более чем 40 м от
зеркала воды в Вашей скважине.
 Извлеките пластиковую заглушку (5), Рис.1
 В резьбовое отверстие (1 1/4") выходного патрубка (6), Рис.1,
установите штуцер или другие соединительные элементы
трубопроводной системы (не комплектуются), закрепите шланг либо
трубу необходимой длины (не комплектуется), обеспечив
герметичность соединения.
ВНИМАНИЕ! При использовании гибких трубопроводов (шланга) насос
должен удерживаться с помощью цепи/стального троса (не
комплектуется).
 С помощью страховочного троса / цепи опустите насос в скважину. При
этом, нагрузка на шланг передаваться не должна.
1. Корпус насоса.
2. Вход воды (всасывающие отверстия).
3. Электрический кабель с вилкой.
4. Проушины для монтажа насоса.
5. Пластиковая заглушка выходного отверстия.
6. Выходной патрубок.
Рис.1
3
5
редверг.рф
 Схема установки насоса в скважине показана ниже (Рис.2):
6. РАБОТА.
8.1. Проверьте, достаточен ли уровень воды в скважине. Если есть
вероятность опорожнения, не оставляйте насос без надзора, чтобы насос не
работал "на сухую".
8.2. Выполните рекомендации изложенные выше.
8.3. Установленный и подготовленный к работе насос подключите к
источнику
электрического тока с помощью вилки электрического кабеля в сеть
220В/50Гц.
8.4. Включите насос.
8.5. Проверьте, поступает ли вода.
8.6. Убедитесь, что насос работает нормально. В случаях изменения шума,
падения оборотов, появления постороннего запаха, дыма, вибрации, стука -
прекратите работу и обратитесь в Сервисный Центр.
8.7. Насосы нельзя поднимать, переносить или закреплять за сетевой кабель
(II) или шланг (VI) (Рис.2).
4
0
 м
Рис.2
I. Скважинный насос;
II. Электрический кабель;
III.ПЗУ ( может быть не
установлено).
IV. Шнур питания.
V. Трос.
VI. Трубопровод (шланг).
6
редверг.рф